
ZARZĄDZENIE NR 11/2021 
STAROSTY TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zadań krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego na terenie Powiatu Tarnogórskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 961 z późn.zm.)1)  

Zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego na terenie Powiatu Tarnogórskiego, 
o treści określonej w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Bezpieczeństwa  Publicznego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Tarnogórski 
 
 

Krystyna Kosmala 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2020 r. poz. 471, poz. 1610 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0EFACC-3508-4CFC-B5F8-6776AA4F3C17. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 11/2021 

Starosty Tarnogórskiego 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

Zadania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie Powiatu Tarnogórskiego 

1. Krajowy system ratowniczo-gaśniczy, zwany dalej „KSRG”, na terenie Powiatu Tarnogórskiego obejmuje 
w szczególności następujące zadania: 

a) organizacja walki z pożarami i innymi klęskami żywiołowymi; 

b) organizacja ratownictwa technicznego, chemicznego, ekologicznego i medycznego; 

c) podniesienie poziomu skuteczności i bezpieczeństwa działań ratowniczo-gaśniczych poprzez realizacje 
doskonalenia zawodowego oraz udziału w szkoleniach uzupełniających i specjalistycznych dla strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej i innych jednostek ochrony przeciwpożarowej; 

d) usprawnienie organizacji działań ratowniczych na terenie powiatu przez: 

- doskonalenie procedur ratowniczych, 

- organizowanie ćwiczeń taktyczno-bojowych dla podmiotów ratowniczych krajowego systemu ratowniczo - 
gaśniczego oraz współdziałających z systemem na poziomie powiatu 

e) bieżąca analiza działań ratowniczo - gaśniczych prowadzonych na terenie powiatu; 

f) prowadzenie inspekcji gotowości operacyjnej oraz przeglądu technicznego w jednostkach Ochotniczych Straży 
Pożarnych Powiatu Tarnogórskiego; 

g) zapewnienie całodobowej gotowości (bojowej) do działań ratowniczych, Ochotniczym Strażom Pożarnym 

h) analiza realizowanych działań ratowniczo - gaśniczych w kontekście dokonania ich oceny na potrzeby 
doskonalenia zawodowego; 

i) dostosowywanie bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań w odniesieniu do 
występujących zagrożeń wynikających z Planu Ratowniczego Komendanta PSP w Tarnowskich Górach i Planu 
Zarządzania Kryzysowego Powiatu Tarnogórskiego; 

j) zwiększenie potencjału ratowniczo-gaśniczego Powiatu Tarnogórskiego poprzez sukcesywne doposażenie 
w pojazdy i sprzęt pożarniczy Komendy Powiatowej PSP w Tarnowskich Górach; 

k) realizacja zadań wynikających z ustawy - prawo ochrony środowiska w zakresie przeciwdziałania poważnym 
awariom przemysłowym, poprzez organizowanie ćwiczeń; 

l) gromadzenie i przekazywanie danych z ustaleń dokonanych w toku czynności kontrolno–rozpoznawczych 
w postaci: 

- wyników przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 

- bieżącej aktualizacji katalogu zagrożeń, 

- prowadzenie bieżącej aktualizacji analizy zagrożeń występujących na danym obszarze, przy uwzględnieniu 
gęstości zaludnienia, warunków geograficzno-topograficznych, stanu infrastruktury oraz zagrożeń z obszarów 
sąsiadujących; 

m) działania edukacyjno-informacyjne w zakresie bezpieczeństwa; 

n) współpraca z powiatowym i gminnymi zespołami zarządzania kryzysowego w celu realizacji zadań w ramach 
funkcjonowania i na rzecz podmiotów KSRG; 

o) przygotowania podmiotów KSRG do działań w sytuacji wprowadzenia stanów nadzwyczajnych, 
w szczególności stanu klęski żywiołowej na terenie Powiatu Tarnogórskiego. 

2. Organizowaniem i prowadzeniem działań ratowniczych zajmuje się Komendant Powiatowy PSP 
w Tarnowskich Górach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0EFACC-3508-4CFC-B5F8-6776AA4F3C17. Podpisany Strona 1



3. Nadzór oraz kontrole wykonywania zadań przez jednostki systemu prowadzi Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach oraz osoby działające na podstawie pisemnego upoważnienia 
Starosty Tarnogórskiego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

4. Kontrole, o których mowa w pkt.3 prowadzone są w jednostkach organizacyjnych administracji rządowej lub 
samorządowej realizujących zadania w ramach i na rzecz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
jednostkach ochrony przeciwpożarowej lub podmiotach, które dobrowolnie w drodze umowy cywilnoprawnej 
zgodziły się współdziałać w akcjach ratowniczych 

5. Siły i środki KSRG dla Powiatu Tarnogórskiego, określane są każdorazowo według potrzeb w Powiatowym 
Planie Ratowniczym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej opracowanym przez Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach zatwierdzanego przez Starostę Tarnogórskiego. 

6. System łączności, alarmowania i współdziałania między podmiotami uczestniczącymi w działaniach 
ratowniczych organizowany jest przez Starostę Tarnogórskiego i opisany w Powiatowym Planie Zarządzania 
Kryzysowego. 

7. Koordynowaniem funkcjonowania KSRG na terenach gmin Powiatu Tarnogórskiego zajmują się właściwi 
miejscowo wójtowie/burmistrzowie w zakresie ustalonym przez Wojewodę Śląskiego Zarządzeniem nr 64/20 
z dnia 11 marca 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E0EFACC-3508-4CFC-B5F8-6776AA4F3C17. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera d Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera f
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera g
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera h
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera j
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera k
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera l
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera l Tiret 1 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera l Tiret 2 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera l Tiret 3 (5)

	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera m
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera n
	Załącznik 1 Ustęp 1 Litera o

	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7


